СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двенадцатой  сессии

от 10 сентября  2021 года                                                                              № 50
с. Красноселье

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского  района Новосибирской области от 31.05.2018 г.        № 137 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся   социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,   а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам  арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,  занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства»

	В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красносельского сельсовета  Чановского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
	1. Внести  в  решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского  района Новосибирской области от 31.05.2018 г. № 137 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся   социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,   а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам  арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,  занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1. Приложение №1 Раздел 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
         «1.3.   Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области, включенного в перечень муниципального имущества  Красносельского  сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  распространяется в полной мере на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим  "Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане)».
2. Приложение №2 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
         «4.1.   Самозанятые граждане с заявлением представляют следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
2) справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

Глава Красносельского сельсовета	        Председатель Совета депутатов
Чановского района                                          Красносельского сельсовета
Новосибирской области                                   Чановского района
                                                                           Новосибирской области
                               И.В. Третьяков                                             Е.В. Гришина